
Obsah Editorial « < sondy 1ШШ

8

Vláda Nečase je  vládou 
nejhoršího politického  
nečasu,
říká predseda ČSSD 
Bohuslav Sobotka

V W  I j Nový občanský zákoník
v pracovněprávních
vztazích

Jaroslav Zavadil přiměl 
prem iéra к jednán í
o rostoucí 
nezaměstnanosti

Bez zdravého ministerstva a pojišťoven
nemohou být zdravé ani nemocnice

Co řekli politici
o finanční ústavě

Jan Sábel: Jednat seriózně s vládou
v rámci tripartity se její vinou nedá

H Г )  Skryté kouzlo předdůchodů
'  ^  aneb o nenápadné součásti penzijní reformy

OSAMELA DAMA 
PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ

Tak nám nějak moc přibývá nezaměstnaných, paní M lille- 

rová, řekl by dnes asi Švejk. Ministryně práce Ludmila 

M iillerová to nemá lehké, byť by se zdálo, že po drábovi 

Drábkovi musí být každý jen trochu sociálně cítící nástup

ce úspěšnější. Zdání však klame, převzala po něm i řízení 

tripartity a v nezáviděníhodné situaci se ocitla na jejím 

posledním zasedání. Odbory se zaměstnavateli měly při

praveny aktuální návrhy, které jsou zaměřeny na katastro

fálně se zvyšující nezaměstnanost. Mělo dojít i na proble
matiku minimální mzdy, energetické koncepce a další. 

Jednání se však jaksi nepovedlo. Premiér, který se zakrát

ko po zahájení omluvil, ještě stačil všechny ujistit, že 

odborům slíbil, že nezaměstnaností se vláda bude zabývat, 

nicméně si myslí, že v tuto chvíli jde o poplašné zprávy, 

protože v rámci průměru EU se ČR s nezaměstnaností drží 

velmi dobře. Vzpomínám si, jak v roce 2008 na tripartitě 

podobně ujišťoval M irek Topolánek, že Česku žádná krize 
nehrozí, že naše hospodářství je v dobré kondici...

Ale vraťme se к  nové ministryni. Ta po odchodu premiéra 

a ministra dopravy zůstala na jednání osamocena, jen 

s náměstky ministrů. Jednání tak podle statutu tripartity 

postrádalo legitimitu, proto muselo být přerušeno. M inist

ryně pak na tiskové konferenci smutně komentovala, že 

úřady práce budou muset v této situaci pomáhat aktivněji, 
ale neuvedla jak, když jejich systém Drábek zdevastoval 

pouze na výplatnice podpory. Bude-li TOP 09 najednou 

předvádět jinou politiku zaměstnanosti než tu Drábkovu, 

půjde jistě o předvolební vstřícnost, ale pokud dnes cokoli 

nezaměstnaným pomůže, jen dobře. Soudě podle poslední

ho jednání tripartity, obávám se, že v tom paní ministryně 
jaksi zůstane osamocena.

XIII

Náklady za převod bytu
do osobního vlastnictví

Jak je  to se zam ěstnáváním
osob se zdravotním postižením

O bjednávky z a s íle jte  na adresu: Sondy, s .r .o .,  
n ám . W. C hurch illa  2 , 1 1 3  59  P raha 3
Jakékoliv dotazy к předplatnému a změny v adrese posílejte 
prosím na distributora Sondy Revue -  zákaznický servis 
A.L.L. Production,
e-mail: sondy@predplatne.cz, telefon: 234 092 851

JANA KAŠPAROVÁ, 
šéfredaktorka

/

POVII\ll\lV VÝTISK
Krajská knihovna 

Karlovy Vary

mailto:sondy@predplatne.cz

